- News Release -

2023 年 10 月 23 日

各位

浜松バル実行委員会

浜松バル実行委員会（事務局：浜松まちなかにぎわい協議会）では、【Yes!家康プロジェクト】「浜松城下町

バル 秋の陣」を 11 月 6 日より一週間開催いたします。本日 10 月 23 日より事前販売チケットの販売を開始

いたしました。

本イベントは従来から浜松市中心市街地で実施している「浜松バルほろ酔い祭り」を観光客の方にもお楽し

みいただけるよう内容をバージョンアップしてお届けするもので、本年 3 月開催の「春の陣」、本年 7 月開催

の「夏の陣」に続いて今回が 3 回目の開催となります。最後の「浜松城下町バル」となる今回は、これまで以

上の盛り上がりを醸成すべく、下記の通り、特別な企画を実施してまいります。

つきましては、お忙しいところ大変恐縮ではございますが、ご取材いただき貴媒体を通じて広く市民の皆様・

企業の皆様に周知いただければ幸いと存じます。

※なお当イベント告知の市長表敬訪問は 10 月 27 日(金)13:00～を予定しています。

記

＜概要＞※詳細は別添チラシをご参照下さい。

１． 開 催 日：2023 年 11 月 6 日（月）～11 月 12 日（日）の 7 日間

２． 参 加 店：43 店舗

３． 参加方法：スマホアプリ EMot(エモット)から電子チケットを購入⇒ 参加店でチケット提示

     ⇒専用メニューとドリンクを楽しむ

４． チケット購入方法：EMot または WEB から購入(バルチケット 1 セット 3 枚綴り)

＜事前販売＞10 月 23 日（月）11:00 ～ 11 月 5 日（日）23:59 価格 3,300 円（税込）

＜当日販売＞11 月 6 日（月）10:30～11 月 12 日（日）23:59 価格 3,500 円（税込）

５． 以前の浜松バルからのバージョンアップポイント

①チケット利用時間の拡大

⇒以前は 17 時以降の利用でしたが、今回は 11:00 からご利用いただける店舗があります。

②地元食材を使用したバルメニュー

⇒浜松浜名湖産の食材を使ったメニューや浜松関連のメニューが楽しめます。

③バルメニュー価格帯の拡大

⇒今回は 1 チケットの他に 2 チケット以上で楽しめるバルメニューもあります。（一部店舗のみ）

【Yes! 家康プロジェクト 浜松】「浜松城下町バル 秋の陣」開催

 ～ 浜松産の食材を使ったバルメニューが楽しめる特別な一週間 ～

６． 「秋の陣」注目ポイント

①ふるまい酒イベントの開催

 バル開催期間中の 11 月 6 日（月）～11 月 11 日（土）の 6 日間、日本酒を無料で提供する

ふるまい酒のイベントを実施します。（ビールなど一部飲料は有料で提供いたします。）

イベント会場では当日のバル参加店舗情報を掲出し、お酒を飲みながらどのお店に行くかを

考えていただきます。

期間・会場：（１）11 月 6 日（月）～11 月 8 日（水）はままちプラス 17 時開始～終了時間未定

      （２）11 月 9 日（木）～11 月 11 日（土）肴町公会堂 17 時開始～終了時間未定

協力   ：花の舞酒造株式会社、肴町発展会

はままちプラス（中区砂山町 320-2）       肴町公会堂（中区肴町 316-3）

    ②「どうする家康 浜松 大河ドラマ館」入館チケットプレゼント

浜松城下町バル秋の陣開催期間中に 3 枚（1 セット）以上のチケットをご利用いただいた方に

「どうする家康 浜松 大河ドラマ館」の入館チケットを Emot 電子チケットにてプレゼント

します。

配布方法：対象の方へ、バル終了後 11 月 16 日（木）頃までに Emot に登録されているメール

アドレスへ受取コードをお送りします。そのコードを Emot のチケット受取ページにて

入力し、チケットを入手していただきます。

以上

◆本件に関するお問い合わせ先

浜松バル実行委員会（事務局：浜松まちなかにぎわい協議会） 担当：角替/山口/前島

電話：053-459-4320 メール：machinaka62@gmail.com（9:00～17:30）